

TUI stärkt Franchise-Vertrieb

- Ilka Lauenroth leitet TUI Franchise
- Franchise-Zentrale künftig eigener Bereich im Vertriebsressort

Hannover, 24. März. 2023. TUI stärkt ihren Franchise-Vertrieb. Die Franchise-Zentrale wird ab 1. April in einem eigenem Bereich gebündelt und von Ilka Lauenroth verantwortet, die in dieser Funktion direkt an Benjamin Jacobi, Geschäftsführer Vertrieb und Marketing TUI Deutschland, berichten wird.

Unternehmenskommunikation Karl-Wiechert-Allee 23

> www.tuigroup.com www.facebook.com/TUIDeutschland www.twitter.com/TUIDeutschland www.youtube.com/user/tuicom

"Die Franchise-Partnerinnen und -Partner haben eine herausragende Bedeutung im TUI GROUP Vertrieb der TUI und das beweisen sie jeden Tag sehr eindrucksvoll. Dies bilden wir TUI GROUP Corporate & External Affairs nun auch in unserer Organisationsstruktur ab. Mit der zukünftigen Aufstellung stärken ³⁰⁶²⁵ Hannover wir das TUI Franchisesystem und verleihen ihm mehr Gewicht und Sichtbarkeit nach Innen und Außen", so Benjamin Jacobi.

> Der neu von Ilka Lauenroth verantwortete Bereich umfasst alle für Franchise relevanten Themen wie Leistungsträgereinkauf und Sortimentssteuerung, Vermarktung, Außen- und Innendienst, Expansion, Qualitätsmanagement sowie Administration und Controlling.

> "Wir freuen uns, mit Ilka Lauenroth eine sehr erfahrene Führungspersönlichkeit und ausgewiesene Vertriebsexpertin für die Leitung des neuen Bereichs gewonnen zu haben. Zusammen mit ihrem Team entsteht so eine noch schlagkräftigere Franchisezentrale, die unsere Partnerschaft im Markt zielgerichtet weiter entwickelt", so Jacobi.

Diese Meldung sowie ein Bild finden Sie auch im Pressebereich unter www.tuigroup.com.

Seite 1 von 1